
 

Città di Piove di Sacco
PROVINCIA DI PADOVA

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3-bis e 71, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3, D.Lgs. 39/1993).

ORDINANZA N. 224 DEL 24/11/2023
Settore proponente: Settore VII - Polizia Locale 

OGGETTO: VIA MICHIEL E PIAZZETTA JAPPELLI - REGOLAMENTAZIONE DELLA 
SOSTA DEI VEICOLI CON DISCO ORARIO DAL 29.11.2023 AL 15.10.2024 
COMPRESO.- 

 Il Responsabile   

PREMESSO CHE:
• l’Amministrazione Comunale con propria Delibera di G.C. n. 36 del 14/03/2023 ha 

approvato il progetto esecutivo “LP0326 - Ricostruzione Con Riqualificazione 
Urbana di Piazzale Serenissima - Pnrr - Missione 5 Componente 2.2 - Investimento 
2.1 "RIGENERAZIONE Urbana" Next Generation Eu ;

• per effetto di tale deliberazione il Responsabile del Settore VI – tecnico – edilizia 
pubblica -patrimonio, con ordinanza n. 220 del 16.11.2023, ha disposto la chiusura 
al traffico veicolare di p.le Serenissima dal 20.11.2023 al 15.10.2024 al fine di 
consentire l’esecuzione dei lavori di cui trattasi;

• tale doverosa disposizione ha inevitabilmente privato l’utilizzo di 170 stalli di sosta 
auto ad opera della cittadinanza ed in particolare degli avventori e dei dipendenti 
delle diverse attività commerciali presenti nel centro storico;

• nelle immediate vicinanze di p.le Serenissima sono presenti due aree adibite alla 
sosta libera dei veicoli ossia p.le Bachelet ed il parcheggio “ex foro boario” sito in 
via Crociata le cui capienze sono in grado di compensare il venir meno degli stalli di 
sosta ad opera dei lavori sul predetto piazzale;

• per consentire la massima fruibilità da parte degli avventori delle locali attività 
commerciali e della cittadinanza degli stalli di sosta ubicati in p.tta Jappelli e via 
Michiel nel tratto compreso tra via Roma e via Lucchini, attualmente adibiti a sosta 
libera, si ririene utile l’istituzione della sosta regolamenta con disco orario.

• che le disposizioni in essere che disciplinano il posteggio isolato e gli stalli adibiti 
per la ricarica dei veicoli elettrici in p.tta Jappelli, mantengono la loro vigenza;

• che in merito al presente provvedimento, l’amministrazione ha espresso parere 
favorevole.

ATTESO che il cantiere stradale è stato approntato in data 20.11.2023.

PRESO ATTO delle ordinanze permanenti e temporanee in vigore, emesse da questa 
Amministrazione in materia di circolazione stradale.

VISTI gli artt. 5 comma 3°, 6 comma 4 lett. d) , 7 c. 1 lettera a), 188 e 37 comma 1° del 
vigente D.Lgs. 285/92 (nuovo codice della strada) ed i relativi articoli del DPR 495/92 – 
regolamento di esecuzione e di attuazione del codice della strada.



 

Città di Piove di Sacco
PROVINCIA DI PADOVA

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3-bis e 71, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3, D.Lgs. 39/1993).

VISTO  il Decreto del Sindaco nr. 26 del 29.12.2021 con il quale è stato prorogato fino al 
31.12.2023 al Vice Commissario Meneghin Gianni, l'incarico di Comandante della Polizia 
Locale e Responsabile del Settore VIII nonché confermata la vigenza del provvedimento di 
sostituzione alla firma dell'atto da altro Funzionario in caso di impedimento.

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 7 del 02.03.2023 con il quale al Comandante, fino 
al predetto termine, è stato conferito l'incarico di Responsabile del Settore VII “Polizia 
Locale” già Settore VIII.

ATTESO che sulla presente determinazione il Responsabile del servizio interessato, 
esprime, con la sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e 
alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del d.lgs n. 
267/2000.

DATO ATTO:
• che il contenuto della presente ordinanza corrisponde alle competenze che 

l'ordinamento assegna agli organi di gestione, ai sensi dell'art. 107 D.Lgs 
267/2000;

• dell'assenza di situazioni di cui all'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. per il 
Responsabile del Procedimento e per il Responsabile del Settore VII.

Per i motivi in premessa indicati di seguito tutti richiamati

ORDINA

dal 29.11.2023 al 15.10.2024 compreso, in via Michiel, limitatamente al tratto sx e 
compreso tra i civv. 1 e 19, la cui sosta dei veicoli è attualmente regolata con stalli di sosta 
libera:

1. l’istituzione della sosta regolamentata con dispositivo di controllo “disco orario” il 
cui periodo di sosta consentito viene fissato in 90 (novanta) minuti nella fascia 
oraria dalle ore 8.30 (otto e trenta minuti) alle ore 20.00 (venti) nei giorni feriali;

2. l’istituzione di uno stallo di sosta per i veicoli al servizio di persone con disabilità 
munite del contrassegno regolarmente esposto in corrispondenza del civ. 1 di 
via Michiel.

La presente ordinanza è resa pubblica dalla data di pubblicazione all’Albo on-line del 
Comune e comunque dalla data di apposizione e realizzazione di idonea segnaletica 
verticale ed orizzontale ad opera del personale del Settore VI – Tecnico – Edilizia Pubblica 
- Patrimonio.
E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto prescritto nel presente atto.
A carico dei trasgressori alle disposizioni sopra descritte, saranno applicate le sanzioni 
amministrative previste dal C.d.S..



 

Città di Piove di Sacco
PROVINCIA DI PADOVA

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3-bis e 71, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3, D.Lgs. 39/1993).

Gli ufficiali e gli agenti della Polizia Locale e degli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 
CdS, sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.
Si avvisa l’utenza che è data facoltà agli agenti di polizia stradale presenti in loco 
nell’espletamento del servizio viabilistico di adottare tutti i provvedimenti ulteriori che si 
riterranno necessari a tutela della sicurezza della circolazione, anche in deroga alle 
prescrizioni del presente atto.
La presente ordinanza di regolamentazione della circolazione stradale NON sostituisce 
altri eventuali e necessari provvedimenti da parte delle autorità o uffici competenti al fine di 
autorizzare spettacoli e/o trattenimenti pubblici o qualsiasi evento e/o manifestazione, 
anche in ordine all’adozione ed attuazione di misure riguardanti safety e security.

INFORMA

Che a norma dell’art. 3, comma 4, della L. 07.08.1990, n. 241, contro il presente 
provvedimento chiunque vi abbia interesse, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, 
potrà presentare ricorso ai sensi della Legge 1034/71 al T.A.R. del Veneto, per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, ovvero nel termine di 
centoventi giorni dalla sua pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica ai sensi del D.P.R.1199/1971.

Dal Comando di Polizia Locale, data e numero di protocollo
    
          
Trasmissione:

Albo Pretorio on - line del Comune
Settore IV  -Attività Produttive – Cultura, sede
Settore VI – Tecnico – Edilizia Pubblica – Patrimonio, sede
Abaco – sede
Pronto Soccorso dell’Ospedale Civile di Piove di Sacco
Guardia di Finanza di Piove di Sacco
Vigili del Fuoco di Piove di Sacco
Comando Compagnia Carabinieri di Piove di Sacco
Sottosezione di Polizia Stradale di Piove di Sacco
Sesa
Cooperativa Sociale Blu.

Il Responsabile del Procedimento: Gianni Meneghin 

 Il Responsabile   
 Gianni Meneghin   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)



 

Città di Piove di Sacco
PROVINCIA DI PADOVA

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3-bis e 71, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3, D.Lgs. 39/1993).


